



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.05.2017 № 189-п

г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 11.07.2013 № 281-п «Об утверждении Порядка централизованного приобретения и передачи медицинских иммунобиологических препаратов, лекарственных препаратов и изделий медицинского назначения областным государственным учреждениям здравоохранения Ивановской области»

В соответствии с Законом Ивановской области от 12.11.2012 № 93-ОЗ «Об отдельных вопросах организации охраны здоровья граждан в Ивановской области», в целях уточнения отдельных положений Порядка централизованного приобретения и передачи медицинских иммунобиологических препаратов, лекарственных препаратов и изделий медицинского назначения областным государственным учреждениям здравоохранения Ивановской области Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 11.07.2013 № 281-п «Об утверждении Порядка централизованного приобретения и передачи медицинских иммунобиологических препаратов, лекарственных препаратов и изделий медицинского назначения областным государственным учреждениям здравоохранения Ивановской области» следующие изменения:

1. В наименовании, преамбуле, пункте 1 слова «и изделий медицинского назначения» заменить словами «, специализированных продуктов лечебного питания и медицинских изделий».

2. В приложении к постановлению:

2.1. В наименовании слова «и изделий медицинского назначения» заменить словами «, специализированных продуктов лечебного питания и медицинских изделий».

2.2. В пункте 1:

2.2.1. Слова «следующих препаратов и изделий медицинского назначения» заменить словами «следующих препаратов,

специализированных продуктов лечебного питания и медицинских изделий».

2.2.2. Слова «и изделия медицинского назначения» заменить словами «, специализированные продукты лечебного питания и медицинские изделия».

2.2.3. Подпункты 1.2 - 1.4 изложить в следующей редакции:

«1.2. Лекарственных препаратов и медицинских изделий для обеспечения граждан в соответствии с группами населения и категориями заболеваний, указанными в Перечне, утвержденном приложением № 1 к постановлению Правительства Российской Федерации от 30.07.1994 № 890 «О государственной поддержке развития медицинской промышленности и улучшении обеспечения населения и учреждений здравоохранения лекарственными средствами и изделиями медицинского назначения», за исключением заболеваний, при лечении которых обеспечение лекарственными препаратами в соответствии с федеральным законодательством осуществляется за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных в федеральном бюджете, для лечения в амбулаторных условиях в областных учреждениях здравоохранения в соответствии с перечнем, установленным территориальной программой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на территории Ивановской области.

1.3. Сахаропонижающих препаратов, средств индивидуального контроля, средств введения (шприц-ручки, шприцы инсулиновые и иглы к ним) для обеспечения детей с рождения до 18 лет, больных сахарным диабетом, для лечения в амбулаторных условиях в областных учреждениях здравоохранения в соответствии с перечнем, установленным территориальной программой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на территории Ивановской области.

1.4. Лекарственных препаратов и специализированных продуктов лечебного питания для обеспечения лиц, страдающих заболеваниями, включенными в перечень жизнеугрожающих и хронических прогрессирующих редких (орфанных) заболеваний, приводящих к сокращению продолжительности жизни или инвалидности, для лечения в амбулаторных условиях в областных учреждениях здравоохранения в соответствии с перечнем, установленным территориальной программой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на территории Ивановской области.».

2.2.4. Подпункт 1.5 признать утратившим силу.

2.3. В пункте 2:

2.3.1. В подпункте 2.1 слова «изделий медицинского назначения» заменить словами «специализированных продуктов лечебного питания и медицинских изделий».

2.3.2. В подпунктах 2.2, 2.3 и 2.4 слова «и изделий медицинского назначения» заменить словами «, специализированных продуктов

лечебного питания и медицинских изделий».

2.3.3. В подпункте 2.5:

2.3.3.1. Слова «5 рабочих дней» заменить словами «15 рабочих дней».

2.3.3.2. Слово «копий» исключить.

2.3.3.3. Слова «и изделия медицинского назначения» заменить словами «, специализированные продукты лечебного питания и медицинские изделия».

2.4. В пунктах 3 и 4 слова «и изделия медицинского назначения» в соответствующем падеже заменить словами «, специализированные продукты лечебного питания и медицинские изделия» в соответствующем падеже.

2.5. В пункте 5:

2.5.1. Слова «и изделий медицинского назначения» заменить словами «, специализированных продуктов лечебного питания и медицинских изделий».

2.5.2. Слова «копии документов, подтверждающих» заменить словами «документы, подтверждающие».

2.6. В пункте 6:

2.6.1. Слова «3 рабочих дней» заменить словами «15 рабочих дней».

2.6.2. Слово «копий» исключить.

2.6.3. Слова «и изделий медицинского назначения» заменить словами «, специализированных продуктов лечебного питания и медицинских изделий».

2.7. В пунктах 7 и 8 слова «и изделия медицинского назначения» в соответствующем падеже заменить словами «, специализированные продукты лечебного питания и медицинские изделия» в соответствующем падеже.

2.8. Пункты 9 и 10 признать утратившими силу.

**Исполняющий обязанности
Председателя Правительства
Ивановской области**



И.Г. Эрмиш